

ULUSAL SU YÖNETİMİ SEMPOZYUMU

Gerekli önlemler alınmazsa Türkiye su sorunları yaşamaya aday



Ulusal Su Yönetimi Sempozyumu'nda su konusunun sadece tarım için değil, Türkiye'nin geleceği ve hayat seviyesi açısından kritik bir öneme sahip olduğunun altı çizildi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, su konusunun sadece tarım için değil, Türkiye'nin geleceği açısından kritik bir öneme sahip olduğunu belirterek, gerekli önlemler alınmadığı ve su kaynaklarının geliştirilmesine yönelik yatırımlar yapılmadığı takdirde, yakında Türkiye'nin de su sorunları yaşamaya aday bir ülke olduğuna söyledi.

SU, 21. YÜZYILA DAMGASINI VURACAK

Dünya Su Günü kutlamaları çerçevesinde TÜSKOOP-Bir, Ziraat Mühendisleri Odası, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Ankara Ticaret Odası işbirliğiyle düzenlenen "Küresel Su Politikaları Karşısında Ulusal Su Yönetimi" sempozyumu TOBB Konferans Salo-

nu'nda yapıldı. Programın açılışında konuşan Yavuz, 1950 yılında kişi başına düşen su miktarının, bugün neredeyse üçte birine düşmesi nedeniyle su konusunun büyük önem taşıdığına dikkat çekti. Yavuz, "20. yüzyıla enerji kaynaklarının damgasını vurduğu gibi, 21. yüzyılın da tarım ve özellikle de su kaynaklarının etrafında şekilleneceğini bilmek, bir kehanet olmayacaktır" diye konuştu. 1950 senesinde dünyada kişi başına düşen tatlı su stokunun 17 bin ton iken, bugün bu rakamın 7 bin tona düştüğünü, 2025 senesinde ise 5 bin tonun da altına ineceğinin tahmin edildiğini vurgulayan Yavuz, "Bugün için dünyamızda 1,5 milyar insan asgari su ihtiyacının karşılanamadığı bölgelerde yaşıyor. Bu sayının 2025 senesinde 3 milyara çıkması bekleniyor" dedi.



▲ Dünya Su Günü kutlamaları çerçevesinde TÜSKOOP-Bir, Ziraat Mühendisleri Odası, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Ankara Ticaret Odası işbirliğiyle düzenlenen "Küresel Su Politikaları Karşısında Ulusal Su Yönetimi" sempozyumu TOBB Konferans Salonu'nda yapıldı.

Dünyadaki mevcut toplam su stokunun yüzde 97'sinin tuzlu su, geriye kalan yüzde üçlük tatlı su stokunun ise yüzde yetmiş buzullardan meydana geldiğini altını çizen Yavuz şöyle devam etti: "Yerküremizin tatlı su stoku öyle muazzam bir stok değil; ancak, gelecekte çok düşük maliyet gerektiren yöntemlerle tuzlu sudan tatlı su üretme meselesi gerçekleşirse, insanlık bir süre daha, rahat nefes alabilir. Gerçi bugün de tuzlu sudan tatlı su üretebiliyor. Ama bu süreç o

kadar maliyetli ki özellikle tarımda bu dönmüş suyu kullanmak adeta imkansızdır. Bir ülkenin su zengini sayılabilmesi için, kişi başına 10 bin metreküp su potansiyeline sahip olması gerektiği hesaplanmaktadır. Oysa ülkemizde su potansiyeli kişi başına 4 bin metrekübün altındadır. Kişi başına kullanılabilir su miktarı ise yaklaşık bin 600 metreküp gibi düşük bir düzeydedir."

Yavuz ayrıca Türkiye'deki mevcut su kaynaklarının yüzde 73'ünün tarımsal amaçlı sulama için kullanıldığını vurgulayarak, "Bu düzeyde sulama ile de potansiyel sulanabilir arazimizin sadece yüzde 50'sinin sulayabiliyoruz. Tarımsal işletmelerimizin de ancak yüzde 43 kadarında tarımsal sulama yapılabiliyor" dedi.

Su konusunun sadece tarım için değil, Türkiye'nin

geleceği ve hayat seviyesi açısından kritik bir öneme sahip olduğunun altını çizen Yavuz, gerekli önlemler alınmadığı ve su kaynaklarının geliştirilmesine yönelik yatırımlar yapılmadığı takdirde, yakında Türkiye'nin de su sorunları yaşamaya aday bir ülke olduğunun altını çizdi.

SUYUN KORUNMASINA YÖNELİK PLAN LAZIM

Sosyal Demokrat Halk Partisi Genel Başkanı Murat Karayalçın ise konuşmasında, Türkiye'de su kaynaklarının korunabilmesi için korumaya yönelik ciddi bir planlamanın ortaya konulması gerektiğini bildirdi. Türkiye'de kişi başına düşen su tüketiminin, sulanabilir tarım alanları ve su kaynakları konusunda çok ciddi ve gerçekçi bir durum saptaması yapmak gerektiğini ifade eden Karayalçın, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü'nün 2005 yılı sonu verilerine göre Türkiye'de kişi başına düşen su tüketim miktarının bin 100 metreküp/yıl olduğunu, bu miktarın 101 metreküp daha azalması halinde Türkiye'nin su yoksulu bir ülke durumuna geleceğini kaydetti. Edirne'de yaşanan su afetine de değinen Karayalçın, Edirne'nin sular altında kalmasına sebep olan nehrin büyük önem taşıdığını ifade etti. Karayalçın, "Hangi nehrin suları Edirne'yi sular altında bıraktı? Tunca mı, Arda mı, Meriç mi? Sular Arda ve Meriç'ten geldiyse hükümet yetkililerinin Tunca üzerine bir baraj yapması doğru mu?" açıklamasında bulundu.

Öte yandan Dünya Su Konseyi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin çabalarıyla 5. Dünya Su Forumu ev sahipliği için 3 aday arasından İstanbul'u seçti.

Çanakkale Zaferi'nin 91. yıldönümünde şehitler minnetle anıldı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin aydınlık geleceği için yarınlara sorumluluğunu üstlenebilecek ve her sorunun üstesinden gelebilecek ölçüde nitelikli, bilgili ve ideal sahibi insanlar adına görevlerinin, üstlerine düşeni yaparak vatanın sahipsiz olmadığını göstermek olduğunu da belirtti. Hisarcıkloğlu, Çanakkale Zaferi'nin 91. yıldönümü dolayısıyla bir mesaj yayımladı. Hisarcıkloğlu mesajında, Çanakkale'de destan yazanlara minnet duygularını göstermek gerektiğini belirterek şunları kaydetti:

"Çanakkale'de destan yazanlara minnet duygularımızı göstermenin yolunun, ancak Türkiye sevdamıza dört elle sarılacak çalışkan insanları ve zengin doğal kaynaklarıyla ülkemizi dünya gücü yapma yolunda birlikte adım atmaya hedeflediğimiz, yüce Türk milletinin geleceğinin güvencesi ve en aktif aktörleri olan geçlerimize vatanımızın bölünmez bütünlüğünün birlik ve beraberliğimizin ortak simgesi olan bayrağımızı ve onun uğruna canlarını veren şehitlerimizi ve gazilerimizi anlatabilmekle ve hepimizin bunu ortak şiar edinmesiyle mümkün olacak."

CHP GENEL BAŞKANI DENİZ BAYKAL, TOBB ETÜ'DE KONFERANSA KATILDI

Köklü reformlar yapılması gerekiyor

CHP Genel Başkanı Deniz Baykal, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi'nde "Daha Çağdaş ve Modern Bir Türkiye İçin Seçenekler" konulu konferansa katıldı. Konferansta Türkiye'nin genel durumu ve eksiklikleri ile ilgili konulara değinen Baykal, kimlik, din ve siyaset ilişkileri ve terörizm konularına gelecekte çok dikkat etmesi gerektiğini söyledi. Bunun yanı sıra Türkiye'nin birçok alanda köklü reformlar



yapması gerektiğini ifade eden Baykal, en önemli reformun ise yargı alanında olması gerektiğini söyledi. "Türkiye'nin yargı reformuna hızla ihtiyacı var" diyen Baykal, vatandaşın artık "Avukat tutacağına hakim tut" anlayışını benimsediğini söyledi. Baykal, konuşmasının ardından TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi öğrencilerinin sorularını cevapladı. Öğrencilerle söyleşi sonrası TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, CHP Genel Başkanı Deniz Baykal'a konferans verdiği için teşekkür plaketi verdi.

YILIN İLK İKİ AYINDA AÇILAN ŞİRKET SAYISI YÜZDE 12,25 ARTTI

Bu yılın ilk iki ayında açılan şirket sayısında, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12,25 artış olurken ve kapanan şirket sayısı yüzde 0,56 azaldı.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) Ticaret Sicili verilerine göre, geçen yılın ilk 2 ayında 16 bin 8 olan açılan şirket sayısı, bu yıl aynı dönemde 17 bin 969'a yükseldi. Aynı dönemde kapanan şirket sayısı ise 6 bin 283'den 6 bin 248'e indi. Şubat ayında ise, geçen yılın aynı ayına göre açılan şirket sayısında yüzde 26,93, kapanan şirketlerde yüzde 23,19 artış olduğu görüldü. Böylece şubat ayında açılan şirket sayısı 9 bin 757 olurken, kapanan şirket sayısı 2 bin 529 oldu. Geçen yılın aynı ayında açılan şirket sayısı 7 bin 687, kapanan şirket sayısı ise 2 bin 53 olmuştur.

YILIN İLK İKİ AYINDA 111.9 BİN GEÇİŞ BELGESİ, 89.9 BİN DE TIR KARNESİ VERİLDİ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Ticaret ve TIR Dairesi Başkanlığı, 2006 yılının ilk 2 ayında 111 bin 952 geçiş belgesi, 89 bin 964 de TIR karnesi verildiğini açıkladı.

TOBB'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, geçen yılın ilk 2 ayında 104 bin 787 geçiş belgesi verilirken bu rakam bu yılın aynı döneminde yüzde 6,84 artarak 111 bin 952'ye yükseldi. Yine geçen yılın ocak-şubat ayında verilen 83 bin 693 TIR karnesi sayısı da bu yılın ocak-şubat aylarında yüzde 7,49 artarak 89 bin 964 oldu.

Öte yandan, geçen yılın şubat ayında verilen 52 bin 979 geçiş belgesi sayısı ise bu yılın şubat ayında yüzde 13,62 artarak 60 bin 196 olarak hesaplandı. Geçen yılın şubat ayında 44 bin 295 olan TIR karnesi sayısı da yüzde 11,36 artarak 49 bin 329'e yükseldi.